
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 6 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26826

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

36
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

20363 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto:  Servicios de asistencia técnica al  Área de Seguridad de la
Información (SEGINFO) del Centro de Sistemas y Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones (CESTIC) del Ministerio de Defensa.
Expediente: 1004217007700.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General  de Infraestructura.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800643E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 912132556.
1.11) Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).
4.2) CPV Lote 1: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).
4.3) CPV Lote 2: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).
4.4) CPV Lote 3: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES3.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES3.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES3.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES3.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicios de asistencia técnica al Área de Seguridad
de la Información (SEGINFO) del Centro de Sistemas y Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones (CESTIC) del Ministerio de Defensa.

6.2) Lote 1: Servicios para apoyo para la seguridad de la información en los
Sistemas de Información.

6.3)  Lote 2:  Servicios para apoyo a la  implantación de la  Ley Orgánica de
Protección de Datos.

6.4) Lote 3: Servicios de apoyo a las actividades de la Plataforma de Auditorías
de Seguridad de la Información.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 6 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

36
3

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio ofertado (Ponderación: 50%).
9.2) Mejoras al servicio: Aumento en la composición/dedicación del equipo de

trabajo ofertado (ver anexo I del PCAP) (Ponderación: 20%).
9.3) Mejoras al servicio: Formación específica del equipo de trabajo ofertado, en

relación con el entorno tecnológico y funcional de cada Lote (ver anexo III del
PCAP) (Ponderación: 5%).

9.4)  Mejoras  al  servicio:  Prestaciones superiores  o  complementarias  a  las
exigidas (ver  anexo IV del  PCAP)  (Ponderación:  5%).

9.5) Mejoras al servicio: Valoración técnica de la oferta (ver anexo II del PCAP)
(Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 12 de febrero de 2018.
10.2) Lote 2: 12 de febrero de 2018.
10.3) Lote 3: 12 de febrero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.1.3) Dirección: Ronda de Europa, 5.
12.1.4) Localidad: Tres Cantos.
12.1.6) Código postal: 28760.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.2.3) Dirección: Ronda de Europa, 5.
12.2.4) Localidad: Tres Cantos.
12.2.6) Código postal: 28760.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.3.3) Dirección: Ronda de Europa, 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Viernes 6 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

36
3

12.3.4) Localidad: Tres Cantos.
12.3.6) Código postal: 28760.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 174.793,79 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 161.157,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 174.793,79 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de septiembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de septiembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de noviembre de 2017).
17.4) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de noviembre de 2017).
17.5) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de abril de 2018.

Madrid, 3 de abril de 2018.- Jefe de la Sección Económico Financiera
ID: A180023088-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-05T16:47:58+0200




